León 20 de Diciembre de 1886.—Dr. José Fernández, Secretario.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE JANUARI.

1.^a

¿Licet aliquando pravis libris edendis cooperari? ¿Licet dominis hospitiorum quæ vulgo (Cafes) dicuntur, quævis folia publica vulgo (periódicos) hospitibus legenda proponere? ¿Licet cauponibus carnes hospitibus dare diebus prohibitis?

Ferdinandus Parochus confessionem Calixti excipiens, intelligit, sine auctoritate Sedis Apostolicæ libros hæreticorum hæresim propugnantes, Calixtum legere et retinere. Cum autem parochus sciat hujusmodi peccato anexam esse excommunicationem, Romano Pontifici speciali modo reservatam, non obstantibus qui-

buscumque privilegiis, SPECIALIBUS ETIAM COMPREHENSIS, rationabiliter dubitat, an virtute privilegii Bullæ Cruciatæ, pœnitentem de censura consciuum possit absolvere post Constitutionem *Apostolicæ Sedis*; sed tandem, quia favores sunt ampliandi, pergit privilegio Cruciatæ Calixtum absolvere. ;Quid censendum de absolutionis validitate?

Quæstio liturgica.

In forma rubricali Sacramentalis absolutionis, já quo verbo ad quod verbum debet Sacerdos manum elevatam tenere dum pœnitentem absolvit? Manus elevatio et formatio signi crucis omitti possunt absque peccato?

2.^a

;Unde Sacramenti nomen et quæ ejus definitio? ;An Sacramenta sint de necessitate? ;An aliqua sacramenta semper extiterint? ;Quid de Sacramentorum novæ legis existentia, numero, dignitate et auctore?

Silvius homo literatus ad pœnitentiæ tribunal accedit, et á confessario interrogatus de tempore quo ultimam confessionem peregit, nunquam pœnitentiæ Sacramentum recepisse respondit, ignorabam enim, ait, vim et efficaciam hujus sacramenti; cum enim veteris textamenti justis absque sacramentis gratiam adepti fuerint, et cum alias Deus non sit, ut homo, mutabilis, eodem modo sesse habere in presens existimabam, et ideo nullam habui curam ea quæ ad Sacramenta pertinent addiscendi.

;Quid censendum de ignorantia Silvii? Potest absolvi, vel differenda est absolutio?

Quæstio liturgica.

Orationes præparatoriæ ante Missam obligant sub precepto, vel possunt absque culpa omitti? ;Quomodo sunt recitandæ?

3.^a

;Quænam materia et forma Sacramentorum? ;An materia Sacramentorum debeat esse proxima? ;An liceat in sacramentis adhibere materiam dubiam, vel ea ministrare tantum probabili de eorum valore? ;An validum sit Sacramentum sub conditione collatum? Quomodonam contingere potest mutatio tum materiæ tum formæ in Sacramentis?

Bonifacius Presbiter, missam in die Dominica celebrando per inculpabilem omissionem, post panis consecrationem, continuo proseguitur. «Unde et memores etc, calicis consecrationem prætermittendo. Post missam autem in gratiarum actione subito in mentem illi evenit omissa consecratio. Anxietate turbatus ad Petrum in confessionali sedentem accedit et post eventus narrationem sic illi interrogat. ;Habeo obligationem aliam